– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Microware Group Limited
美高域集團有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1985）

更改所得款項用途

茲提述 (i)美高域集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司「本集團」）日期為二零
一七年二月二十四日之招股章程（「招股章程」），內容有關本公司股份在香港聯合交
易所有限公司（「聯交所」）主板上市，當中載列於編制招股章程時來自本公司發行
新股份的所得款項淨額（「所得款項淨額」）的擬定用途，(ii)日期為二零一九年十二
月十九日的公告（「該公告」），內容有關重新分配（「重新分配」）若干尚未動用的所
得款項淨額，及 (iii)日期為二零二二年六月二十四日的年度業績公告（「年度業績公
告」），其中披露截至二零二二年三月三十一日所得款項淨額的使用情況。除文義另
有所指外，本公告所用詞彙與招股章程、該公告及年度業績公告所界定者具有相同
涵義。

先前根據該公告之更改所得款項用途

所得款項淨額約56.0百萬港元（扣除包銷佣金及相關開支後）之原定用途載於招股章
程「未來計劃及所得款項用途」一節。於二零一九年十二月十九日，約19.7百萬港
元為於二零一九年十二月十九日之尚未動用之所得款項淨額，其按該公告所述的方
式重新分配。誠如年度業績公告「所得款項用途」一節所披露，截至二零二二年三
月三十一日，本公司已動用約50.3百萬港元的所得款項淨額。載於該公告的所得款
項淨額的建議重新分配情況及截至二零二二年三月三十一日的所得款項淨額的實際
使用情況載於下表。

– 2 –

已動用所得款項淨額的概約金額

所得款項淨
額擬定用途概約
–根據招股章程
（百萬港元）

所得款項淨
額擬定用途概約

–重新分配後
（百萬港元）

年內已動用金額

（百萬港元）
已動用總額

（百萬港元）

於二零二二年
三月三十一日

尚未動用所得款項
淨額概約

（百萬港元）

動用餘下所得款項
淨額的實際及
預期時間表

升級本集團的資訊科技
管理系統

19.6 12.6 0.9 12.6 — —

提高本集團承接大型合
約的能力

14.0 21.0 2.4 16.9 4.1 預計將於二零二二年
十二月三十一日或
之前獲悉數動用
（附註1）

招聘及培訓僱員 11.2 13.2 — 13.2 — —

加強本集團的市場
推廣工作

5.6 3.6 0.1 2 1.6 預計將於二零二三年
三月三十一日或之
前獲悉數動用
（附註1）

額外營運資金及
其他一般企業用途

5.6 5.6 — 5.6 – –

56.0 56.0 3.4 50.3 5.7

附註：

1. 受COVID-19疫情影響，於截至二零二二年三月三十一日止年度，行業展覽、論壇等
市場推廣活動有所減少，而承辦大型合約亦有所延遲。於該等方面的動用所得款項
淨額的原定計劃已進一步延遲。

進一步更改所得款項用途

於本公告日期，本公司已動用所得款項淨額約50.3百萬港元。截至本公告日期，尚
未動用之所得款項淨額（「尚未動用所得款項淨額」）達約5.7百萬港元。

– 3 –

經考慮本集團近期的營商環境及發展（尤其是COVID-19疫情爆發對其營商環境的
影響），本公司董事（「董事」）會（「董事會」）議決更改餘下尚未動用所得款項淨額之
用途。有關截至本公告日期之所得款項淨額動用情況分析以及餘下尚未動用所得款
項淨額之建議更改用途（「建議更改」）概述如下：

 所得款項淨額的 於本公告日期 於本公告日期 尚未動用

 概約擬定用途 之已動用 之尚未動用 所得款項淨額

 –重新分配後 所得款項淨額 所得款項淨額 之擬定用途

 （百萬港元） （百萬港元） （百萬港元） （百萬港元）

(i) 升級資訊科技管理系統 12.6 12.6 — 0.8

(ii) 提高承接大型合約的能力 21.0 16.9 4.1 4.1

(iii) 招聘及培訓僱員 13.2 13.2 — 0.8

(iv) 加強市場推廣工作 3.6 2 1.6 —

(v) 額外營運資金及
  其他一般企業用途 5.6 5.6 — —

總計  56.0 50.3 5.7 5.7

建議更改之原因

本公司已於聯交所主板上市超過五年，並一直根據招股章程所載的本集團業務策
略，密切監察所得款項淨額的用途。

– 4 –

由於COVID-19疫情爆發對商業環境的影響，董事會留意到，供本集團參與或贊助
之行業展覽及論壇等市場推廣活動已有所減少。若干市場推廣活動以網絡研討會的
形式進行，進一步降低了該領域所需的成本。由於原定分配至升級資訊科技管理系
統以及招聘及培訓僱員之所得款項淨額已獲悉數動用，董事會認為，為了更好地動
用尚未動用所得款項淨額，將部分尚未動用所得款項淨額從加強市場推廣工作重新
分配至升級新的伺服器硬件及網絡設備，以及招聘及培訓僱員。特別是，本公司擬
購買新的伺服器、網絡設備，執行及訂購企業資源規劃系統。

誠如招股章程所披露，本集團認為其成功乃歸功於其僱員。本公司估計將再需要尚
未動用所得款項淨額的約0.8百萬港元招聘五名中層僱員，以擴充其銷售團隊及顧
問，藉以 (i)提高對本集團客戶的專注水平；(ii)提升本集團的銷售能力；(iii)維持與
本集團客戶的關係；及 (iv)提高本集團承接大型合約的能力。本集團亦擬贊助現有
僱員參加資格考試及外部專業培訓計劃，例如由業務夥伴舉辦的認證技術助理及工
程師課程，以提高其技能及資歷。

董事會認為上述所得款項淨額的用途變更屬公平合理，將可隨著業務持續發展而加
強本集團資源。董事會亦確認，招股章程所載的本集團主要業務性質概無遭受重大
變動，並認為建議更改符合本集團的業務策略，概不會對其營運產生任何重大不利
影響，且符合本公司及其股東的整體最佳利益。

董事會將持續評估尚未動用所得款項淨額的使用計劃，並可能在必要時修訂或修改
該計劃，以應對不斷變化的市況，使本集團取得更好的業務表現。

 承董事會命
 美高域集團有限公司

 主席、執行董事兼行政總裁
 朱明豪

香港，二零二二年六月三十日

於本公告日期，董事會由以下組成：三名執行董事，朱明豪先生、楊純青先生及
鄭永輝先生；一名非執行董事，尹耀漢先生及三名獨立非執行董事，鄭德忠先生、
李慧敏女士及李景衡先生。